
۵۷کیلوگرم؛میلادوالیزاده
جوانیدربینستارهها

دوبنده تیم ملی کشتی آزاد در وزن اول 
برای اولین بار به یک جوان تازه وارد رسید. 
همه نگاه ها به سوی علیرضا سرلک که 
حالا نقره جهان را دارد، بود و بعد از او هم 
جوان خوش تکنیکی از مشهد اما به یکباره 
تمام معادلات بهم خورد و میلاد والی زاده 
که تا قبل از این حتی در تیم جوانان هم نفر 
ثابت نبود به ترکیب تیم ملی رسید. شاید 
کسی روی والی زاده برای رسیدن به مدال 
طلا حساب نکند اما واقعیت این است 
که همیشه فردی  که کسی روی او حساب 
نمی کرده بهتر و راحت تر کشتی گرفته 
است. وو ژو چینی به همراه زاباکروف روس 
که برای آلبانی کشتی می گیرد، از جمله 

مدعیان این وزن هستند.
 

61کیلوگرم؛رضااطری
وقتطلارسیده؟

در وزن 61 کیلوگرم دوبنده تیم ملی به رضا 
اطری رسیده است. کشتی گیر با سابقه که 
سال هاست در ترکیب تیم ملی حضور 
دارد اما در وزن 57 کیلوگرم هرگز نتوانست 
کار مهمی انجام بدهد ولی در وزن 61 
کیلوگرم توانست به مدال نقره جهان 
برسد. او سال گذشته به ری هیگوچی 
ژاپنی باخت که هر وقت در قهرمانی جهان 
بوده درجه یک بوده اما بجز این ژاپنی 
سختکوش، عباس گاجی ماگومدوف 
قهرمان جهان در سال 2021، ویتا آروجوآ 
از آمریکا که در انتخابی دایتون فیکس 
را شکست داد و تایری بک ژاماشبک از 
قرقیزستان دیگر حریفان اطری هستند. 
این دوره شاید آخرین فرصت رضا اطری 

باشد تا از این فرصت استفاده  کند.
 

وزن6۵کیلوگرم؛رحمانعموزاد
رحمانبیرحموکلیمدعی

یکی از شلوغ ترین و سنگین ترین اوزان 
مسابقات قهرمانی جهان همین وزن 65 
کیلوگرم است. کلی مدعی دارد که همه 
برای مدال طلا تلاش می کنند. رحمان 
سومین جهانی پیاپی را تجربه می کند که 
سال گذشته یکی از دو طلایی تیم ایران 
بود. یک مدعی جدی برای رسیدن به 
قهرمانی که به هیچ حریفی رحم نخواهد 
کرد. به همین خاطر هم اتحادیه جهانی 
یکی از شش مسابقه دیدنی این دوره از 
مسابقات قهرمانی جهان را به کشتی او 
با تاکوتو اوتوگورو از ژاپن از دیدنی ترین 
مسابقات این دوره قلمداد کرد. اوتوگورو 
قهرمان جهان است و به این سادگی مدال 

طلا را از دست نمی دهد.
تولگا اوچیر از مغولستان و دارنده مدال 
برنز جهان، حاجی علیف، کشتی گیر  
۳2 ساله و کهنه کار آذربایجان و دارنده 
مدال های نقره و برنز المپیک و ۳ طلای 
جهان، وازگن توانیان دارنده مدال طلای 
امیدهای جهان 2022 از ارمنستان و 
شامیل ممدوف روس به همراه اسماعیل 
تیم  سی  و ر کشتی گیر  یف  کا سو مو
مجارستان و دارنده 2 مدال برنز جهان 
201۹ و  2022 از جمله مدعیان مدال طلا 
در این وزن هستند. وزنی بسیار سخت و 
دشوار که باید دید رحمان بین این همه 
مدعی درجه یک برای گرفتن مدال طلا 

بی رحم خواهد بود یا نه؟

۷0کیلوگرم؛امیرمحمدیزدانی
بختبرمیگردد؟

در این وزن دوبنده تیم ملی همانند دو 
سال گذشته به امیر محمد یزدانی رسیده 
است. او دو سال پیش در فینال مغلوب 
فیتیله پیچ های حریف روس شد اما سال 
گذشته قرعه نحس او را از پا انداخت 
و حالا امید دارد که بتواند با غلبه بر 
رقبایش به مدال طلا برسد. هر چند که 
خیلی ها زین رترفورد را بهترین کشتی گیر 
این وزن می دانند اما علاوه بر او رمضان 

رمضانوف از بلغارستان، ایهور 
نیکیفوروک از 
اوکراین، ارنازار 

ز  ا لیف  تا کما آ
و  ن  ستا قیز قر

اوگنی ژربایف از 
ن  عیا مد سیه  و ر

این وزن هستند. 
امیر محمد علاوه بر 
تجربه زیادی که دارد، 

از سن بسیار خوبی 
هم برخوردار است و 

باید از انرژی جوانی خود 
استفاده کند.

 
۷4کیلوگرم؛یونس

امامی
حسرتیکاشتباه

بزرگ
65 کیلوگرم  ز وزن  ا بعد 

سخت ترین وزن مسابقات 
قهرمانی جهان وزن 74 کیلوگرم 

است؛ جایی که یونس امامی 
دوبنده تیم ملی را به تن کرده 

شته  گذ ل  سا نس  یو  . ست ا
می توانست به مدال طلا برسد 

اما یک اشتباه بزرگ او را از رسیدن 
به طلا دور کرد. یونس سال گذشته 

به پشت کایل دایک هم رسید اما 
خاک نکرد و البته یک بار هم با اشتباه 

داوران امتیاز او به باد رفت تا حسرت 
بزرگی را به دوش بکشد. اینکه او امسال 

فرصت جبران پیدا می کند یا نه بسیار 
سخت است. شاید بخت بلند با او یار 

بود که زائوربک سیداکوف دارنده ۳ مدال 
طلای جهان و المپیک، مدعی نخست 
رسیدن به سکوی نخست جهان در بلگراد 
حاضر نیست. کایل دیک آمریکایی دیگر 
مدعی این وزن است اما محمد حبیب 
کادژی محمداف بلاروس با طلای المپیک 
به این مسابقات می آید. فرانک چامیزو 
کشتی گیر عنوان دار کوبایی که برای ایتالیا 
کشتی  می گیرد با مدال های برنز المپیک 
و 2 طلا و یک نقره جهان دیگر مدعی این 
وزن است. تایمراز سالکازانوف از اسلواکی 
با دو مدال نقره جهان هم یکی دیگر از 
مدعیان این وزن است. ختاگ تسابولوف 
روس که به عضویت صربستان درآمده 
و مدتی است در تهران تمرین می کند، 
یکی دیگر از مدعیان این وزن است. 
البته مدعیان این وزن تمام نمی شوند 

و خیلی های دیگر را هم می توان نام برد.

۷9کیلوگرم؛محمدنخودی
شانسطلادرنبودجردن

بالاخره شانس در خانه کشتی آزاد را زد. 
جردن باروفس به جهانی نرسید و حالا 
محمد نخودی نفر اول این وزن است. 
او در دو دوره گذشته در فینال به 
جردن باخت و حالا می خواهد از نبود 
جردن استفاده کند و مدال طلای این 

وزن را بگیرد. یکی از آسان ترین مدال 
طلاها برای تیم ملی کشتی آزاد می تواند در 
این وزن به دست بیاید. این وزن بر خلاف 
سایر اوزان هیچ قهرمان جهانی ندارد و در 
واقع صاحب ندارد و باید قدر این فرصت 
را بداند. جردن بعد از شکست مقابل 
سوادکوهی در جام جهانی، مقابل حریفش 
در انتخابی تیم ملی هم شکست خورد و 
حالا در نبود او مدال طلا در یک قدمی 
نخودی جوان است. البته روس ها احمد 
عثمانوف را به بلگراد می آورند و حتماً او هم 
شانس مدال طلا است. چنس مارستلر 
از آمریکا هم که جای جردن را گرفت در 
تورنمنت هایی که اعزام شد هرگز نتوانست 
خوش بدرخشد و به همین دلیل نباید 
خیلی روی او حساب کرد اما میخایلوف از 
اوکراین هم می تواند یک مدعی باشد اما 
نخودی جوان بعد از دو مدال جهانی هیچ 

بهانه ای برای نگرفتن طلا ندارد.

۸6کیلوگرم؛حسنیزدانی
راندششم

بدون شک حساس ترین وزن در مسابقات 
جهانی برای مردم ایران وزن ۸6 کیلوگرم 
است؛ اگر چه اتحادیه جهانی در 6 مسابقه  
مهمی که برای این دوره از مسابقات 
قهرمانی جهان تدارک دیده نامی از این 
کشتی نبرد اما بدون شک حیاتی ترین 
مسابقه برای تیم ایران و جذاب ترین 
مسابقه این دوره رقابت های جهانی 
برای علاقه مندان به کشتی در دنیا 
رقابت تیلور و یزدانی است. حسن 
یزدانی با ۸ مدال جهان و المپیک به 
دنبال رسیدن به مدال طلا است 
اما به نظر دیوید تیلور آمریکایی 
که تاکنون 4 بار یزدانی را شکست 
داده باز هم رقیب سختی برای 
او خواهد بود. این راند ششم 
مبارزه یزدانی و تیلور است 
اما چه کسی برنده می شود؟ 
4 بر یک  تا اینجا یزدانی 
عقب است و برای رسیدن 
به مدال طلای جهان باید 
برنده این مسابقه باشد. 
این بار به قید قرعه این 
دو در مرحله ای غیر از 
فینال هم شاید با هم 
برخورد بکنند اما در هر 
مرحله ای که این دو 
با هم برخورد کنند، 
حکم فینال را دارد 
چرا که هر کسی 
برنده این مسابقه 
باشد، قهرمان نام 
می گیرد. در این 
وزن چند چهره 
دیگر هم حضور 
دارند اما 
کسی به 
جهی  تو نها  آ
 . نمی کند
مایلس 
مینه  آ
از سن 
مارینو 
رنده  دا
نز  بر

جهان و المپیک، ابوبکر آباکاروف آذربایجانی 
دارنده برنز جهان، عظمت دولتبکوف قزاق 
دارنده مدال برنز جهان و بوریس ماکوئف 
دارنده مدال های نقره و برنز جهان از 
اسلواکی از جمله نفرات مطرح این وزن 
هستند اما هیچ کدام از این کشتی گیران 
تا قبل از این حریف یزدانی و تیلور نبودند.

 
9۲کیلوگرم؛امیرعلیآذرپیرا

جایخالیستارهها
عجیب ترین وزن این دوره از مسابقات 
قهرمانی جهان وزن ۹2 کیلوگرم بود. جایی 
که جی دن کاکس آمریکایی و کامران 
قاسمپور حرف اول را در سال های اخیر 
می زدند و در دو دوره اخیر در فینال با هم 
کشتی گرفته بودند اما حالا هر دو در این 
دوره غایب هستند. دوبنده تیم ملی در 
این وزن به امیر علی آذ رپیرا رسیده که برای 
اولین بار در ترکیب تیم ملی بزرگسالان به 
قهرمانی جهان می رود. آن هم در شرایطی 
که کامران قاسمپور شانس اصلی کسب 
مدال طلای وزن ۹2 کیلوگرم جهان برای 
سومین سال متوالی بود. آذرپیرای جوان 
دارنده 2 مدال طلای زیر 2۳ سال جهان 
است و در این مسابقات هم مهمترین 
رقیبش خودش است. او اگر خودش را باور 
داشته باشد به راحتی می تواند به مدال 
طلا برسد. آرش یوشیدا کشتی گیر ایرانی 
ژاپنی، عثمان نورماگومدوف کشتی گیر 
روس، میریانی مایسورادزه دارنده مدال 
برنز جهان 2022 از گرجستان و زاهید 
والنسیا از آمریکا مهمترین رقبای آذرپیرا 

در این دوره هستند.

9۷کیلوگرم؛مجتبیگلیج
کارسختشد

در وزن ۹7 کیلوگرم باز هم گلیج به تیم ملی 
رسید. مجتبی گلیج تا پیش از این دو بار در 
مسابقات قهرمانی جهان دوبنده تیم ملی 
را به تن کرده بود. یکبار در جهانی 2017 
و یکبار هم در 2021 اما این بار می خواهد 
تمام ناکامی ها را جبران کند. گلیج در 
جهانی 2021 مقابل کایل اسنایدر در سه 
ثانیه پایانی شکست خورد و حتماً از این 
شکست تلخ تجربه کافی را کسب کرده 
است. او خیلی امیدوار بود که بتواند این بار 
با غلبه بر این کشتی گیر مدال طلا را بگیرد 
اما وزن ۹7 کیلوگرم یکی از شلوغ ترین 
و سنگین ترین اوزان مسابقات جهانی 
است. به خصوص اینکه رشید سعداله اف 
روس هم به تیم روسیه اضافه شده و 
قرار است که در جهانی کشتی بگیرد. 
ماگومد ماگومدوف از آذربایجان، گیوی 
ماتچاراشویلی از گرجستان و ولادیسلاو 
بایتساف از مجارستان مدعیان دیگر این 
وزن هستند. یکی از شانس های مدال 
ایران گلیج است که باید دید از عهده این  

کار بر می آید یا نه؟

وزن1۲۵کیلوگرم؛امیرحسینزارع
پادشاهیکهنیامد

این وزن هم از اوزان جذاب قهرمانی جهان 
است. حتی اتحادیه جهانی یکی از 6 مسابقه 
مهم این دوره را به این وزن اختصاص داد. 
کشتی بین امیر حسین زارع و دن گیبل 
استیوسون بود که البته این کشتی گیر 
آمریکایی بنا به دلایلی نامعلوم به این 
رقابت ها نیامد. در نبود او طاها آکگول 
ترک و گنو پتریاشویلی از گرجستان با 
کلی مدال جهانی و المپیک از دیگر 
مدعیان این وزن هستند. کسب مدال 
طلا در این وزن اصلاً آسان نیست اما 
زارع ادعای این مدال مهم را دارد و 
باید دید که چه اتفاقی رخ می دهد. 
گیبل آمریکایی که طلای المپیک 
را دارد، ادعای پادشاهی این وزن 
را دارد. خوب بود او به بلگراد 
می آمد و در حضور زارع این ادعا 
را مطرح می کرد تا تکلیف این 

وزن مشخص شود.

انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

محسن وظیفه / از شنبه آینده بلگراد شاهد رویارویی ستاره های کشتی دنیا خواهد بود و در این 

میان تیم ملی کشتی آزاد برای رسیدن به سکوی قهرمانی باید با رقبای خود تاش کنند. یکی از 

بهترین تیم های تاریخ کشتی ایران برای بلگراد انتخاب شده که از 10 وزن 8 مدال دار جهانی دارد 

و این به ندرت در تاریخ کشتی ایران دیده شده است. تمامی اوزان تیم ملی کشتی آزاد یک مدعی 

برای رسیدن به مدال طا دارد که باید مثل یک شیر برای رسیدن به مدال طای جهان مبارزه کند. 

اگر چه تیم ملی کشتی آزاد با حمایت کامل فدراسیون برای این مسابقات مهیا شده اما واقعیت این 

است که اتفاقات ناخوشایندی برای این تیم رخ داد و همین موضوع کمی همه را نگران کرده است. 

یکی از این اتفاقات ناخوشایند مصدومیت کامران قاسمپور بود که سال گذشته طای جهان را 

گرفت و امسال هم مدعی درجه یک مدال طا بود. با این حال کسی از این تیم توقع کم کاری ندارد.

پارسیشیران که بلگراد را فتح می کنندتیم ملی کشتی آزاد و ستاره هایی 

درخشش 
نمایندگان ایران در 

تور جهانی تنیس
پرونده رقابت های تورجهانی 
 J۳0 1۸سال  تنیس کمتر از 
با معرفی تنیسورهای برتر و 
ینده کشورمان  نی نما قهرما
بسته شد. در بخش انفرادی 
بخش  ر  د و  بت ها  رقا ین  ا
پسران »سام پازوکی« از ایران 
با شکست »باران سیواسلی« 
از ترکیه در سه ست موفق شد 
عنوان قهرمانی را کسب کند و 
در بخش دختران نیز تنیسور 
روس با نتیجه  )7-6 / 6-0( موفق 
به کسب عنوان قهرمانی شد و 
»یاسمن یزدانی« تنیسور البرزی 
ایران عنوان نایب قهرمانی را به 

خود اختصاص داد. 
در فینال بخش دونفره پسران 
نیز تیم پارسا اشجاری – کیارش 
حنیفی با نتیجه 2-6 و 2-6 مقابل 
تیم چک به پیروزی رسیدند و 
قهرمان شدند و تیم های مهراد 
منصوری – بردیا دانشفر و 
سروش معدنیان – ایلیا مهربانی 
ــه مقام سوم مشترک رضایت  ب

دادند. 
در بخش دختران هم زوج نیلی 
عطفی – یاسمن یزدانی با قبول 
شکست 0-6 و ۳-6 مقابل تیم 
روسیه در جایگاه دوم ایستادند 
و تیم کیمیا ثاقب تهرانی -ارمغان 
سپهر عنوان سومی را از آن  خود 

کردند.

شانس کم بوکس 
 برای کسب مدال 

در هانگژو
همایون امیری، مربی تیم ملی 
بوکس ایران گفت: »در دوره 
قبلی بازی های آسیایی هانگژو 
سیدبندی در مسابقات بوکس 
وجود نداشت. اما الان جدول 
هر وزن مشخص است و بهترین 
بوکسورها را از لحاظ مدال آوری 
در سید می گذارند، یکی در صدر 
جدول و دیگری در انتهای جدول 

قرار می گیرد.«
ین  وی عنوان کرد: »طبق ا
سیدبندی شانس خیلی کمی 
برای مدال آوری داریم و هر کس 
در هانگژو مدال بگیرد به این 
معنی است که بوکسور خیلی 
خوبی است. این مسابقات 
انتخابی المپیک هم هست 
بنابراین همه خوب های آسیا 
شرکت می کنند تا با کسب 
عنوان اول یا دوم به سهمیه 

المپیک هم برسند.«

سرمربیان تیم های 
دختران جودو 
منصوب شدند

ئیس  ر عیلی  سما میرا رش  آ
فدراسیون جودو، طی احکامی 
جداگانه سحر چغلوند را به عنوان 
سرمربی تیم جودو نوجوانان 
ــه  ــران و فاطمه محمدی را ب دخت
عنوان مربی این تیم منصوب 
کرد. محمدی و چغلوند هر دو از 
قهرمانان سابق تیم ملی جودو 
هستند که پیش از این به عنوان 
مربی در رده سنی بزرگسالان 

فعالیت کرده اند.

 zخبر

نواک جوکوویچ

شادی جنجالی مقابل چشم آمریکایی ها

نواکجوکوویچموفقشدبهسیوششمینفینالگرنداسلمخودراه
پیداکند.جوکوویچازحرکاترقیبخوددرتایبرکستسومخوشش
نیامدوبرایاوپیامیکنایهآمیزپسازقطعیشدنپیروزیاشفرستاد.
مردجواناهلآتلانتاپسازامتیازگیریژستیمیگرفتکهانگاردرحال
تماستلفنیاست.جوکوویچهمدرپیامیمستقیمبهشلتون،بههمین
ترتیبوبااضافهکردنقطعکردنتلفن،برتریخودشراجشنگرفت.

سجاد مشایخی

کاپیتان احتمالی تیم ملی بسکتبال

باغیبتحامدحدادیکهازتیمملیبسکتبالخداحافظیکرده،سؤال
اصلیدرآغازاردویجدیدمعرفیکاپیتانجدیدتیمملیاست.باتوجهبه
کسوتبازیکنانحاضردراردو،بهنظرمیرسدشانسسجادمشایخی
برایرسیدنبهکاپیتانیازهمهبیشترباشد؛اگرچهکاظمیویخچالیهم
بدونشانسنخواهندبود.بااعلاملیستتیمملیبسکتبالبرایبازیهای

آسیاییهانگژو،تمریناتازروزدوشنبه۲0شهریورماه،آغازمیشود.

محمد جلود:

وزنه برداری از المپیک 2028 حذف نمی شود

رئیسفدراسیونجهانیوزنهبرداریگفت:»درنشستهند،IOCاعلامخواهد
کردکهوزنهبرداریدرالمپیک۲0۲۸حضورخواهدداشت.درحالحاضروتاپایان
بازیهایالمپیکپاریسنمیخواهیمکههیچتغییریداشتهباشیم.امابعداز
المپیک،اصلاحاتزیادیخواهیمداشت.نبایدمسابقاتجهانیجاییباشدکه
ورزشکار۷0یا۸0یا90کیلووزنهبزند.بهتراستکهازهرقاره،بهترینوزنهبرداران
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